ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УСТЬ-ИЛГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26 МАЯ 2016 Г. № 92
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Усть-Илгинского муниципального образования, Дума Усть-Илгинского сельского поселения,
РЕШИЛА:
1. внести в Положение о предоставлении депутатами, выборными должностными лицами органов местного самоуправления Усть-Илгинского муниципального образования сведений о доходах, расходах, имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также порядок размещения этих сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Усть-Илгинского сельского поселения и предоставления средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, утвержденного Решением Думы Усть-Илгинского сельского поселения от 27 мая 2016 г. № 92следующие изменения:
1.1. пункты 2.6 и 2.7 изложить в новой редакции:

«2.6. В случае непредставления по объективным причинам выборным лицом сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комитетом по регламенту и депутатской этике, созданной Думой Усть-Илгинского сельского поселения.

2.7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проводится по решению Губернатора Иркутской области порядке, установленном законом Иркутской области.»;
1.2. в  раздел 3 внести следующие изменения:

1.2.1 в пункте 3.1 после слов «На официальном сайте размещаются» дополнить словами: «и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие»;
1.2.2. подпункт «г» пункта 3.1. изложить в новой редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду»;
1.2.3. в пункте 3.2. внести следующие изменения:

1.2.3.1. после слов «Размещенные на официальном сайте» дополнить словами: «и предоставляемые общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
1.2.3.2. в подпункте «а» число 2 заменить на «3.2»;
1.2.4. в пункте 3.5. внести следующие изменения:

1.2.4.1. в подпункте «а» слова:  «в 3-дневный срок со дня поступления запроса от» дополним словом: «в течение 3 (трех) календарных дней со дня поступления запроса от общероссийского»;

1.2.4.2.  в подпункте «б» слова: «в 7-дневный срок со дня поступления запроса от» заменить словами:  «в течение 7 (семи) календарных дней со дня поступления запроса от общероссийского».
1.3. в разделе 4 пункты 4.3, 4.4  и 4.5 изложить в новой редакции:

«4.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением выборным лицом и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений, полученных в ходе осуществления контроля за его расходами, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, приобщаются к личному делу выборного лица.

4.4. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 7.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Губернатор Иркутской области (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Иркутской области) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий выборного лица в Думу Усть-Илгинского сельского поселения, уполномоченного принимать соответствующее решение, или в суд.

4.5. Решение Думы Усть-Илгинского сельского поселения о досрочном прекращении выборного лица принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы Усть-Илгинского сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения Губернатора Иркутской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий выборного лица днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Думу Усть-Илгинского сельского поселения данного заявления.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном издании «Усть-Илгинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Илгинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Усть-Илгинского

 сельского поселения                                                                  А.В.Шелковников
0